
 
Ratificato con delibera del Consiglio di Dipartimento del ___________ verbale n._____ 

 

Università degli Studi di Perugia 

Dipartimento di Filosofia, Scienze Sociali, Umane e della Formazione 

IL DIRETTORE 

 

Visto il D.D. n. 49 del 21 febbraio 2024 con cui è stata indetta una selezione, per soli titoli, 

necessaria al fine di provvedere alla copertura dei laboratori del corso di formazione per il 

conseguimento della specializzazione per il sostegno di cui al D.M. 249/2010 del 

Dipartimento di Filosofia, Scienze Sociali, Umane e della Formazione, vacanti per l’anno 

accademico 2022/2023, mediante stipula di contratto di diritto privato; 

 

Visto il D.D. n. 76/2024 del 19 marzo 2024 di nomina della Commissione giudicatrice;  
 
Visto il verbale n.1 Bis relativo alla riunione telematica della Commissione giudicatrice per 

l’espletamento delle procedure di selezione, redatto in data 25.03.2024 e trasmesso dalla 

stessa in data 25.03.2024 (Prot n. 0115778 del 26.03.2024); 

Visto il D.D. n. 84 del 27 marzo 2024 di approvazione atti, pubblicato sull’Albo Online in 

data 27 marzo 2024 al n. 1089; 

Preso atto della rinuncia della vincitrice Dott.ssa Tiziana Proietti dell’incarico di docenza del 

“Laboratorio di metodi e didattiche delle attività motorie” Canale 2, comunicata tramite 

mail in data 27 marzo 2024 alle ore 19:12, alla Direttrice del Corso del sostegno - VIII ciclo, 

Prof.ssa Annalisa Morganti (Prot. n. 0120176 del 02/04/2024); 

Dato atto della necessità di scorrimento della graduatoria di cui al D.D. n. 84 del 27 marzo 

2024 al fine di consentire la copertura del “Laboratorio di metodi e didattiche delle attività 

motorie” Canale 2; 

Vista l’impossibilità del Consiglio di riunirsi in tempi brevi per impegni didattici dei docenti; 

Richiamato lo Statuto dell'Università degli Studi di Perugia, emanato con D.R. 889 del 

28.5.2012, pubblicato nella G.U. della Repubblica Italiana del 21.6.2012 e successive 

modificazioni e integrazioni ed in particolare l’art. 41, comma 7, in base al quale il Direttore 

può adottare atti di competenza del Consiglio in casi di comprovata necessità e urgenza 

  

DECRETA  

- Di approvare lo scorrimento della graduatoria di cui al D.D. n. 84 del 27 marzo 2024 di 

approvazione atti del Bando D.D. n. 49 del 21 febbraio 2024 per l'attribuzione dell’incarico 

 

 

Decreto n. 87 del 02/04/2024 

Oggetto:  

Scorrimento graduatoria di cui 
al D.D. n. 84 del 27 marzo 2024 
di approvazione atti del Bando 
D.D. n. 49 del 21 febbraio 2024 
per conferimento di incarico per 
il “Laboratorio di metodi e 
didattiche delle attività motorie” 
Canale 2, per le esigenze del 
Corso di Specializzazione per il 
sostegno agli alunni con 
disabilità della scuola primaria, 
secondaria di primo e secondo 
grado, per l’a.a. 2022/2023 – VIII 
ciclo 



 
Ratificato con delibera del Consiglio di Dipartimento del ___________ verbale n._____ 

 

di docenza del “Laboratorio di metodi e didattiche delle attività motorie” Canale 2; per un 

monte orario di 20 ore con importo pari a Euro 1.000,00 (mille euro); 

- Di nominare vincitore della selezione per l'attribuzione dell’incarico di docenza del 

“Laboratorio di metodi e didattiche delle attività motorie” Canale 2; per un monte orario di 

20 ore con importo pari a Euro 1.000,00 (mille euro), il dott. Arnaldo Antonelli utilmente 

collocato in graduatoria; 

- Di sottoporre il presente decreto a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima 

seduta utile. 

 

Perugia, 02/04/2024 

 

Il Direttore  

f.to Prof. Massimiliano Marianelli 

 

 

 

 

 

 


